BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỤC QUẢN LÝ ĐĂNG KÝ KINH DOANH

Số:           /ĐKKD-GS

V/v trả lời phản ánh, kiến nghị của công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi:  Ông/Bà Chu Việt Tuấn Anh
(Đ/c: Phòng 1107 CT7A Khu đô thị mới Dương Nội 2, P. Dương Nội, Q. Hà Đông, Tp. Hà Nội)

Cục Quản lý đăng ký kinh doanh nhận được phản ánh, kiến nghị số

PAKN.20230526.0003 của Ông/Bà gửi qua Hệ thống tiếp nhận phản ánh, kiến

nghị trên Cổng Dịch vụ công quốc gia phản ánh về việc Luật Doanh nghiệp

2020 và văn bản hướng dẫn thi hành có quy định “nghị quyết, quyết định” dẫn

đến sự áp dụng pháp luật không thống nhất tại các Phòng Đăng ký kinh doanh

trên cả nước và kiến nghị có văn bản hướng dẫn nhằm thống nhất việc áp dụng

quy định pháp luật về đăng ký doanh nghiệp.

Về vấn đề này, Cục Quản lý đăng ký kinh doanh ghi nhận phản ánh, kiến

nghị của Ông/Bà và sẽ báo cáo cấp có thẩm quyền ban hành văn bản hướng dẫn

thống nhất việc áp dụng quy định pháp luật.

 Cục Quản lý đăng ký kinh doanh cảm ơn ý kiến góp ý và thông tin để

Ông/Bà được biết.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Bộ (P.KSTTHC-TH);

- Trung tâm CNTT&CĐS;

- Phòng NV ĐKKD;

- Lưu: VT, GSTA

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Khắc Huy

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T17:39:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quang Huy<huympi79@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T18:16:14+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Nguyễn Khắc Huy<nguyenkhachuy@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-06T08:30:51+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Cục Quản lý đăng ký kinh doanh<dangkykinhdoanh@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-06T08:30:56+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Cục Quản lý đăng ký kinh doanh<dangkykinhdoanh@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-06T08:31:01+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Cục Quản lý đăng ký kinh doanh<dangkykinhdoanh@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-06T08:31:43+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Cục Quản lý đăng ký kinh doanh<dangkykinhdoanh@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!